



EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAÇAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|--|------------------------------|--|-----------|--|----------|
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 92,44 |
| | | Custo Direto Total | | | | 1.039,54 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 1.039,54 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 1.039,54 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|------------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88418 | | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE | CHP | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88419 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE DE 30 ATÉ 60 M. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 7.5 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014 | H | 1,0000000 | 3,49 | 3,49 |
| | A 88422 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE DE 30 ATÉ 60 M. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 7.5 HP - JUROS. AF_06/2014 | H | 1,0000000 | 0,41 | 0,41 |
| | A 88425 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE DE 30 ATÉ 60 M. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 7.5 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 | H | 1,0000000 | 3,82 | 3,82 |
| | A 88427 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE DE 30 ATÉ 60 M. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 7.5 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 | H | 1,0000000 | 3,47 | 3,47 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 11,19 |
| | | Custo Direto Total | | | | 11,19 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 11,19 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 11,19 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88419 | | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0237540 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJECAO 1.5 M3/H. ALCANCE DA PROJECAO 30 ATE 60 M. MOTOR ELETRICO TRIFASICO | UN | 0,0000640 | 54.668,20 | 3,49 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 3,49 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,49 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,49 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,49 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88422 | | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0237540 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJECAO 1.5 M3/H. ALCANCE DA PROJECAO 30 ATE 60 M. MOTOR ELETRICO TRIFASICO | UN | 0,0000076 | 54.668,20 | 0,41 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 0,41 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,41 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|------------------------|--|-----------|------|
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | - |
| | | Total da Composição | | | 0,41 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | 0,41 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88425 | | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANÇ | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0237540 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJECAO 1.5 M3/H. ALCANCE DA PROJECAO 30 ATE 60 M. MOTOR ELETRICO TRIFASICO | UN | 0,0000700 | 54.668,20 | 3,82 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 3,82 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,82 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,82 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,82 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88427 | | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANÇ | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0202705 | ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL SEM DEMANDA | KW/H | 4,7600000 | 0,73 | 3,47 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 3,47 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,47 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,47 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88430 | | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANÇ | CHI | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88419 | PROJETOR DE ARGAMASSA; CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE DE 30 ATÉ 60 M. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 7.5 HP - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 | H | 1,0000000 | 3,49 | 3,49 |
| | A 88422 | PROJETOR DE ARGAMASSA. CAPACIDADE DE PROJEÇÃO 1.5 M3/H. ALCANCE DE 30 ATÉ 60 M. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 7.5 HP - JUROS. AF_06/2014 | H | 1,0000000 | 0,41 | 0,41 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 3,90 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,90 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,90 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,90 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87301 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,3600000 | 76,72 | 104,33 |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|---------|--|-----|-------------|-------|--------|
| | 2 | 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 459,8500000 | 0,46 | 211,53 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 315,86 |
| | | | Serviços Auxiliares: | | | | |
| | A | 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR H COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 4,6511500 | 17,47 | 81,25 |
| | A | 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014 | CHP | 1,1300000 | 1,34 | 1,51 |
| | A | 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014 | CHI | 3,7200000 | 0,23 | 0,85 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 83,61 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 399,47 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 399,47 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 399,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87373 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0200370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,3500000 | 76,72 | 103,57 |
| | 2 | 0201379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 454,5800000 | 0,46 | 209,10 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 312,67 |
| | | Serviços Auxiliares: | | | | |
| | A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 10,5681800 | 14,13 | 149,32 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 149,32 |
| | | Custo Direto Total | | | | 461,99 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 461,99 |
| | | Preço Unitário Adotado: | | | | 461,99 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0197 | | ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4 | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 | 0112543 SERVENTE | H | 9,5900000 | 13,21 | 126,68 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 126,68 |
| | 2 | 0210109 AREIA MEDIA | M3 | 1,2160000 | 76,72 | 93,29 |
| | 2 | 0210441 CAL HIDRATADA | KG | 182,0000000 | 1,05 | 191,10 |
| | 2 | 0210805 CIMENTO PORTLAND | KG | 365,0000000 | 0,46 | 167,90 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 452,29 |
| | | Custo Direto Total | | | | 578,97 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 578,97 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 578,97 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94964 | | CONCRETO FCK = 20MPA. TRAÇO 1:2.7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1M3 | M3 | 31/05/2020 | | |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|---------|--|-----|-------------|-------|--------|
| | 2 | 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,7558000 | 76,72 | 57,98 |
| | 2 | 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 322,9800000 | 0,46 | 148,57 |
| | 2 | 0204721 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 0,5870000 | 61,92 | 36,34 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 242,89 |
| | | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,4262700 | 14,13 | 34,28 |
| | A | 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,5344000 | 17,47 | 26,80 |
| | A | 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014 | CHP | 0,8300000 | 1,34 | 1,11 |
| | A | 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014 | CHI | 0,7800000 | 0,23 | 0,17 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 62,36 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 305,25 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 305,25 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 305,25 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|--|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88631 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,1500000 | 88,22 |
| | 2 | 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 389,5400000 | 179,18 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | 267,40 |
| | | | Serviços Auxiliares | | | |
| | A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 7,9501100 | 112,33 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | 112,33 |
| | | | Custo Direto Total | | | 379,73 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | - |
| | | | Total da Composição | | | 379,73 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | 379,73 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92960 | | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A | CHP | 31/05/2020 | | |
| | | | Serviços Auxiliares | | | |
| | A | 92956 | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2015 | H | 1,0000000 | 3,60 |
| | A | 92957 | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - JURDS. AF_12/2015 | H | 1,0000000 | 0,42 |
| | A | 92958 | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - MANUTENÇÃO. AF_12/2015 | H | 1,0000000 | 3,94 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026-1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|---|---|-----------|------|-------|
| A | 92959 | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015 | H | 1,0000000 | 4,80 | 4,80 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 12,76 |
| | | Custo Direto Total | | | | 12,76 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 12,76 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 12,76 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92956 | | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015 | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0313836 | MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. COM MOTOR A DIESEL DE 14 CV | UN | 0,0000540 | 56.331,48 | 3,60 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 3,60 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,60 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,60 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,60 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92957 | | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015 | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0313836 | MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. COM MOTOR A DIESEL DE 14 CV | UN | 0,0000076 | 56.331,48 | 0,42 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 0,42 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,42 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,42 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,42 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92958 | | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015 | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0313836 | MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. COM MOTOR A DIESEL DE 14 CV | UN | 0,0000700 | 56.331,48 | 3,94 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 3,94 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,94 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,94 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,94 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92959 | | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015 | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204221 | OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM | L | 1,5500000 | 3,10 | 4,80 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 4,80 |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|--|------------------------|-----------|------|
| | | | Custo Direto Total | | 4,80 |
| | | | Taxa de BDI % | 0,0000000 | - |
| | | | Total da Composição | | 4,80 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | 4,80 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92961 | | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL | H | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 92956 | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_12/2015 | H | 1,0000000 | 3,60 | 3,60 |
| A | 92957 | MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS. MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 14 CV - JUROS. AF_12/2015 | H | 1,0000000 | 0,42 | 0,42 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 4,02 |
| | | Custo Direto Total | | | | 4,02 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 4,02 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 4,02 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88260 | | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| 1 | 0104759 | CALCETEIRO | H | 1,0000000 | 12,87 | 12,87 |
| 1 | 0137370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 2,55 | 2,55 |
| 1 | 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| 1 | 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,35 | 0,35 |
| 1 | 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| 1 | 0143465 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,50 | 0,50 |
| 1 | 0143489 | EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,96 | 0,96 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 18,19 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95328 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,10 | 0,10 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,10 |
| | | Custo Direto Total | | | | 18,29 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 18,29 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 18,29 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95328 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| 1 | 0104759 | CALCETEIRO | H | 0,0079000 | 12,87 | 0,10 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,10 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,10 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,10 |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|--|--|------|
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,10 |
|--|--|------------------------|--|--|--|------|

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91277 | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 | CHP | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 91273 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,37 | 0,37 |
| A | 91274 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,05 | 0,05 |
| A | 91275 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,47 | 0,47 |
| A | 91276 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 5,28 | 5,28 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 6,17 |
| | | Custo Direto Total | | | | 6,17 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 6,17 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 6,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91273 | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0301442 | COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA. 4 TEMPOS. PESO DE 125 A 150 KG. FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | UN | 0,0000533 | 7.088,67 | 0,37 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 0,37 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,37 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,37 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,37 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91274 | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0301442 | COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA. 4 TEMPOS. PESO DE 125 A 150 KG. FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | UN | 0,0000074 | 7.088,67 | 0,05 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.003

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|--|--|-----------|------|
| | | | | | 0,05 |
| | | | | | 0,05 |
| | | | | 0,0000000 | - |
| | | | | | 0,05 |
| | | | | | 0,05 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91275 | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FOR H | | 31/05/2020 | | |
| | 3 0301442 | COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL, A GASOLINA, 4 TEMPOS. PESO DE 125 A 150 KG. FORÇA CENTRÍFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRAÇÃO DE 4300 A 4500 RPM. | UN | 0,0000667 | 7,088,67 | 0,47 |
| | | | | | | 0,47 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 0,47 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,47 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,47 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91276 | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FOR H | | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204222 | GASOLINA COMUM | L | 1,4200000 | 3,72 | 5,28 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 5,28 |
| | | Custo Direto Total | | | | 5,28 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 5,28 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 5,28 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91278 | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FOR CHI | | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 91273 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIÇÃO: AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,37 | 0,37 |
| | A 91274 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - JUROS: AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,05 | 0,05 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,42 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,42 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,42 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,42 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|--|--|---|------------|-------|-------|
| 91283 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP | | | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 91279 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,58 | 0,58 |
| A | 91280 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,06 | 0,06 |
| A | 91281 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,72 | 0,72 |
| A | 91282 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 12,62 | 12,62 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 13,98 |
| | | Custo Direto Total | | | | 13,98 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 13,98 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 13,98 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|--|------------------------|--|--------------|----------------|-------------|------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 91279 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP | | | 31/05/2020 | | | |
| | 2 | 0211280 | CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO. PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18") . MOTOR A GASOLINA. POTENCIA 13 HP. SEM DISCO | UN | 0,0000640 | 8.768,14 | 0,56 |
| | 2 | 0213887 | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIAMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") | UN | 0,0000640 | 363,28 | 0,02 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 0,58 | |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,58 | |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - | |
| | | Total da Composição | | | | 0,58 | |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,58 | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|--|-----------------------|--|--------------|----------------|-------------|------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 91280 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP | | | 31/05/2020 | | | |
| | 2 | 0211280 | CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO. PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18") . MOTOR A GASOLINA. POTENCIA 13 HP. SEM DISCO | UN | 0,0000076 | 8.768,14 | 0,06 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 0,06 | |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,06 | |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|------------------------|--|-----------|------|
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | - |
| | | Total da Composição | | | 0,06 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | 0,06 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91281 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0211280 | CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO. PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18") . MOTOR A GASOLINA. POTENCIA 13 HP. SEM DISCO | UN | 0,0000800 | 8.768,14 | 0,70 |
| | 2 0213887 | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIAMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") | UN | 0,0000800 | 363,28 | 0,02 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 0,72 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,72 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,72 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,72 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91282 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204222 | GASOLINA COMUM | L | 3,3950000 | 3,72 | 12,62 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 12,62 |
| | | Custo Direto Total | | | | 12,62 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 12,62 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 12,62 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91285 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP | H | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 91279 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,58 | 0,58 |
| | A 91280 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,06 | 0,06 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,64 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,64 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,64 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,64 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| | | | | | | |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| C2784 | | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 2,5413500 | 13,21 | 33,57 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 33,57 |
| | | Custo Direto Total | | | | 33,57 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 33,57 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 33,57 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88246 | | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0137370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 2,55 | 2,55 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,35 | 0,35 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| | 1 0140331 | ASSENTADOR DE MANILHAS | H | 1,0000000 | 12,87 | 12,87 |
| | 1 0143464 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,01 | 0,01 |
| | 1 0143488 | EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,66 | 0,66 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 17,40 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95315 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,13 | 0,13 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,13 |
| | | Custo Direto Total | | | | 17,53 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 17,53 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 17,53 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95315 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMP | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0140331 | ASSENTADOR DE MANILHAS | H | 0,0102000 | 12,87 | 0,13 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,13 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,13 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,13 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,13 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 100475 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 0200123 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMADURA. LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETO | L | 19,4400000 | 5,74 | 111,58 |





EMPRESAMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPRESAMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|---------|--|-----|--------------|-------|--------|
| | 2 | 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,08000000 | 76,72 | 82,85 |
| | 2 | 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 486,00000000 | 0,46 | 223,56 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 417,99 |
| | | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,59625000 | 17,47 | 62,82 |
| | A | 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014 | CHP | 0,87000000 | 1,34 | 1,16 |
| | A | 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014 | CHI | 2,88000000 | 0,23 | 0,66 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 64,64 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 482,63 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,00000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 482,63 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 482,63 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|----------------------|---|---|--------------|----------------|-------------|-------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 3678 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. PO | CHP | 31/05/2020 | | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | | |
| | A | 53786 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,00000000 | 27,65 | 27,65 |
| | A | 5664 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,00000000 | 16,52 | 16,52 |
| | A | 88294 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,95900000 | 20,19 | 19,36 |
| | A | 88857 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,00000000 | 13,22 | 13,22 |
| | A | 88858 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,00000000 | 1,79 | 1,79 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 78,54 | |
| | | Custo Direto Total | | | | 78,54 | |
| | | Taxa de BDI % | | 0,00000000 | | - | |
| | | Total da Composição | | | | 78,54 | |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|--|------------------------|--|-------|
| | | | Preço Unitário Adotado | | 78,54 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 53786 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACÇÃO 4X4. PO | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204221 | OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM | L | 8,9200000 | 3,10 | 27,65 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 27,65 |
| | | Custo Direto Total | | | | 27,65 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 27,65 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 27,65 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 5664 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACÇÃO 4X4. PO | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0336531 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4 X 4. POTENCIA LIQUIDA 88 HP. PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG. CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1.00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0.26 M3. | UN | 0,0000700 | 236.095,25 | 16,52 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 16,52 |
| | | Custo Direto Total | | | | 16,52 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 16,52 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 16,52 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88294 | | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0104234 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA | H | 1,0000000 | 15,54 | 15,54 |
| | 1 0137370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 2,55 | 2,55 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,35 | 0,35 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| | 1 0143464 | FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,01 | 0,01 |
| | 1 0143468 | EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,66 | 0,66 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 20,07 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95357 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,12 | 0,12 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,12 |
| | | Custo Direto Total | | | | 20,19 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 20,19 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 20,19 |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%



COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95357 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS CH | | 31/05/2020 | | |
| | 1 0104234 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA | H | 0,0079000 | 15,54 | 0,12 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,12 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,12 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,12 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,12 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88857 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4. PO | | 31/05/2020 | | |
| | 3 0336531 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4 X 4. POTENCIA LIQUIDA 88 HP. PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG. CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1.00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0.26 M3. | UN | 0,0000560 | 236,095,25 | 13,22 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 13,22 |
| | | Custo Direto Total | | | | 13,22 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 13,22 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 13,22 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88858 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4. PO | | 31/05/2020 | | |
| | 3 0336531 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4 X 4. POTENCIA LIQUIDA 88 HP. PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG. CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1.00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0.26 M3. | UN | 0,0000076 | 236,095,25 | 1,79 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 1,79 |
| | | Custo Direto Total | | | | 1,79 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 1,79 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 1,79 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 5679 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4. PO | CHI | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88294 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9590000 | 20,19 | 19,36 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,71%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|--|---|-----------|-------|-------|
| A | 88857 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,0000000 | 13,22 | 13,22 |
| A | 88858 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,0000000 | 1,79 | 1,79 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 34,37 |
| Custo Direto Total | | | | | | 34,37 |
| Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | | - |
| Total da Composição | | | | | | 34,37 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 34,37 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94097 | | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1.5 M. EM LOCAL M2 | | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0997360 | 18,37 | 1,83 |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1496040 | 14,13 | 2,11 |
| A | 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,0030000 | 22,51 | 0,06 |
| A | 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,0030000 | 17,99 | 0,05 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 4,05 |
| Custo Direto Total | | | | | | 4,05 |
| Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | | - |
| Total da Composição | | | | | | 4,05 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 4,05 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 97733 | | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCRETO DE ATÉ 10 LITROS M3 | | 31/05/2020 | | |
| 2 | 0201358 | CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2.2 X 1.1* M. E= 17 MM | M2 | 2,9790000 | 26,02 | 77,51 |
| 2 | 0202692 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA. DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA | L | 0,1200000 | 5,51 | 0,66 |
| 2 | 0220247 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) | XG | 0,6445000 | 12,82 | 8,26 |
| Sub-Total de MATERIAL | | | | | | 86,43 |
| Serviços Auxiliares | | | | | | |
| A | 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,7393383 | 15,50 | 26,95 |
| A | 88261 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 8,6966915 | 18,28 | 158,97 |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 30,8730870 | 18,37 | 567,13 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|-------|--|-----|------------|--------|----------|
| | A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 30,8730870 | 14,13 | 436,23 |
| | A | 90586 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 6,6320000 | 1,44 | 9,55 |
| | A | 90587 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | CHI | 18,2462000 | 0,31 | 5,65 |
| | A | 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,7736000 | 19,79 | 15,30 |
| | A | 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 1,0401000 | 17,44 | 18,13 |
| | A | 92783 | ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4.2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | KG | 42,6463000 | 11,12 | 474,22 |
| | A | 94971 | CONCRETO FCK = 25MPA. TRAÇO 1-2-3-2-7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 | M3 | 1,2000000 | 311,26 | 373,51 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 2.085,64 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 2.172,07 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 2.172,07 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 2.172,07 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|----------------------|---|--|--------------|----------------|-------------|--------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 89993 | | GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015 | M3 | 31/05/2020 | | | |
| | | Serviços Auxiliares: | | | | | |
| | A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 7,7677082 | 18,37 | 142,69 |
| | A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 5,4943028 | 14,13 | 77,63 |
| | A | 90279 | GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0.04:1.6:1.9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015 | M3 | 1,2030000 | 304,35 | 366,13 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 586,45 | |
| | | Custo Direto Total | | | | 586,45 | |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - | |
| | | Total da Composição | | | | 586,45 | |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 586,45 | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|----------------------|--|---|--------------|----------------|-------------|--------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 90279 | | GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0.04:1.6:1.9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA) | M3 | 31/05/2020 | | | |
| | 2 | 0200367 | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,5600000 | 69,05 | 38,66 |
| | 2 | 0201106 | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS | KG | 12,8100000 | 0,64 | 8,19 |
| | 2 | 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 355,8800000 | 0,46 | 163,70 |
| | 2 | 0204720 | PEDRA BRITADA N. 0. OU PEDRISCO (4.8 x 9.5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 0,5600000 | 79,06 | 44,27 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 254,82 | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | | |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|--|-----|-----------|-------|--------|
| A | 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,7427400 | 17,47 | 47,91 |
| A | 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014 | CHP | 0,8800000 | 1,34 | 1,17 |
| A | 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014 | CHI | 1,9800000 | 0,23 | 0,45 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 49,53 |
| Custo Direto Total | | | | | | 304,35 |
| Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | | - |
| Total da Composição | | | | | | 304,35 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 304,35 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 89995 | GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRU | | M3 | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 6,9415297 | 18,37 | 127,51 |
| A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 4,9097923 | 14,13 | 69,37 |
| A | 90279 | GRAUTE FGK-20 MPA; TRAÇO 1:0.04:1.6:1.9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015 | M3 | 1,2030000 | 304,35 | 366,13 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 563,01 |
| Custo Direto Total | | | | | | 563,01 |
| Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | | - |
| Total da Composição | | | | | | 563,01 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 563,01 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|---|--------------------------------------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 89996 | ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10.0 MM. | | KG | 31/05/2020 | | |
| 2 | 0200034 | ACO CA-50. 10.0 MM. VERGALHAO | KG | 1,0000000 | 4,96 | 4,96 |
| Sub-Total de MATERIAL | | | | | | 4,96 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0601293 | 18,37 | 1,10 |
| A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0424837 | 14,13 | 0,60 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 1,70 |
| Custo Direto Total | | | | | | 6,66 |
| Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | | - |
| Total da Composição | | | | | | 6,66 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 6,66 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|---|-------------------------------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 89998 | ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10.0 MM. | | KG | 31/05/2020 | | |
| 2 | 0200034 | ACO CA-50. 10.0 MM. VERGALHAO | KG | 1,0000000 | 4,96 | 4,96 |
| Sub-Total de MATERIAL | | | | | | 4,96 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|--------------------------------------|---|-----------|-------|------|
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0471828 | 18,37 | 0,86 |
| A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0333732 | 14,13 | 0,47 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 1,33 |
| | | Custo Direto Total | | | | 6,29 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 6,29 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 6,29 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94115 | | LASTRO COM PREPARO DE FUNDO. LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1.5 M. COM3 | | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0200370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,1000000 | 76,72 | 84,39 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 84,39 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHP | 0,0630000 | 78,54 | 4,94 |
| A | 5679 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHI | 0,3150000 | 34,37 | 10,82 |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4344270 | 18,37 | 7,98 |
| A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,6521200 | 14,13 | 9,21 |
| A | 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,0320000 | 22,51 | 0,72 |
| A | 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,0300000 | 17,99 | 0,53 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 34,20 |
| | | Custo Direto Total | | | | 118,59 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 118,59 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 118,59 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 97735 | | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LI | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0201358 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2.2 X 1.1* M. E = 17 MM | M2 | 1,3112000 | 26,02 | 34,11 |
| | 2 | 0202692 DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA. DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA | L | 0,0567000 | 5,51 | 0,31 |
| | 2 | 0204517 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO | M | 4,4770000 | 1,71 | 7,65 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|---------|--|-----|------------|--------|----------|
| | 2 | 0220247 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) | KG | 0,2619000 | 12,82 | 3,35 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 45,42 |
| | | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7054404 | 15,50 | 10,93 |
| | A | 88261 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,5272020 | 18,28 | 64,47 |
| | A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 21,9499756 | 18,37 | 403,22 |
| | A | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 21,9499756 | 14,13 | 310,15 |
| | A | 90586 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 4,7533000 | 1,44 | 6,84 |
| | A | 90587 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | CHI | 13,0715000 | 0,31 | 4,05 |
| | A | 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,3130000 | 19,79 | 6,19 |
| | A | 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,4226000 | 17,44 | 7,37 |
| | A | 92783 | ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4.2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | KG | 28,9369000 | 11,12 | 321,77 |
| | A | 94972 | CONCRETO FCX = 30MPA. TRAÇO 1:2:1:2.5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 | M3 | 1,2000000 | 321,45 | 385,74 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 1.520,73 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 1.566,15 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 1.566,15 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 1.566,15 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94972 | | CONCRETO FCX = 30MPA. TRAÇO 1-2-1-2.5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0200370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,7120000 | 76,72 | 54,62 |
| | 2 | 0201379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 391,1700000 | 0,46 | 179,93 |
| | 2 | 0204721 PEDRA BRITADA N. 1 (9.5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 0,5927000 | 61,92 | 36,69 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 271,24 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,8796400 | 14,13 | 26,55 |
| | A | 88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,1891600 | 17,47 | 20,77 |
| | A | 89225 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014 | CHP | 0,6400000 | 3,60 | 2,30 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|--|-----|-----------|------|--------|
| A | 89276 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014 | CHI | 0,6100000 | 0,97 | 0,59 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 50,21 |
| | | Custo Direto Total | | | | 321,45 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 321,45 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 321,45 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94116 | LASTRO COM PREPARO DE FUNDO. LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M. C/M3 | | | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204720 | PEDRA BRITADA N. 0. OU PEDRISCO (4.8 A 9.5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 1,1000000 | 79,06 | 86,96 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 86,96 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHP | 0,0810000 | 78,54 | 6,36 |
| A | 5679 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHI | 0,4060000 | 34,37 | 13,95 |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5600560 | 18,37 | 10,28 |
| A | 88316 | SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8400840 | 14,13 | 11,87 |
| A | 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,0320000 | 22,51 | 0,72 |
| A | 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,0300000 | 17,99 | 0,53 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 43,71 |
| | | Custo Direto Total | | | | 130,67 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 130,67 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 130,67 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 96536 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALD | | M2 | 31/05/2020 | | |
| | 2 0202692 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA. DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA | L | 0,0170000 | 5,51 | 0,09 |
| | 2 0204491 | PONTELETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7.5 X 7.5* CM (3 X 3 ") PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO | M | 0,6050000 | 4,76 | 2,87 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOOTADO: 27,21%.

| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|---------|---|-----|-----------|-------|-------|
| | 2 | 0204517 | SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 7.5* CM (1 X 3 ") PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO | M | 0,5670000 | 1,71 | 0,96 |
| | 2 | 0205073 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11) | KG | 0,0260000 | 11,80 | 0,30 |
| | 2 | 0206189 | TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 30* CM. CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO | M | 1,0080000 | 11,70 | 11,79 |
| | 2 | 0240304 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) | KG | 0,0340000 | 14,29 | 0,48 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 16,49 |
| | | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4516890 | 15,50 | 7,00 |
| | A | 88262 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,0980550 | 18,25 | 20,03 |
| | A | 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,0170000 | 19,79 | 0,33 |
| | A | 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,0140000 | 17,44 | 0,24 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 27,60 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 44,09 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 44,09 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 44,09 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-------------------------------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0841 | | CONCRETO P/VIBR., FCX 18 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 | 0112543 | SERVENTE | 5,7540000 | 13,21 | 76,01 |
| | | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | 76,01 |
| | 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | 0,8668000 | 76,72 | 66,50 |
| | 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | 320,0000000 | 0,46 | 147,20 |
| | 2 | 0211605 | PEDRISCO | 0,8360000 | 66,89 | 55,92 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | 269,62 |
| | 3 | 0310682 | BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) | 0,7140000 | 18,83 | 13,44 |
| | | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | 13,44 |
| | | | Custo Direto Total | | | 359,07 |
| | | | Taxa de BDI % | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | 359,07 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | 359,07 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| CI405 | | FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12MM UTIL. 3 X | M2 | 31/05/2020 | | |
| | 1 | 0110041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | 1,2946500 | 14,52 | 18,79 |
| | 1 | 0110498 | CARPINTEIRO | 1,2946500 | 17,83 | 23,08 |
| | | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | 41,87 |
| | 2 | 0210529 | CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M) | 0,4300000 | 20,17 | 8,67 |
| | 2 | 0210965 | DESMOLDANTE PARA FORMAS | 0,1000000 | 7,96 | 0,79 |
| | 2 | 0211691 | PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | 2,0000000 | 15,77 | 31,54 |
| | 2 | 0211728 | PREGO 18X27 (2 1/2 X 10) | 0,2500000 | 10,80 | 2,70 |





EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-----------|-------------------------------|---|-----------|------|--------|
| | 2 0211846 | SARRAFO DE 1"X4" | M | 1,5300000 | 4,55 | 6,96 |
| | 2 0211916 | TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm | M | 1,6000000 | 7,74 | 12,38 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 63,04 |
| | | Custo Direto Total | | | | 104,91 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 104,91 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 104,91 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95469 | | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORN UN | | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204384 | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA. INCLUI PORÇA CEGA. ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 | UN | 2,0000000 | 13,05 | 26,10 |
| | 2 0206138 | VEDACAO PVC- 100 MM. PARA SAIDA VASO SANITARIO | UN | 1,0000000 | 2,04 | 2,04 |
| | 2 0210420 | BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA | UN | 1,0000000 | 111,15 | 111,15 |
| | 2 0237329 | REJUNTE EPOXI BRANCO | KG | 0,0881000 | 50,14 | 4,41 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 143,70 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4764312 | 17,95 | 8,55 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3351705 | 14,13 | 4,73 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 13,28 |
| | | Custo Direto Total | | | | 156,98 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 156,98 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 156,98 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86885 | | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO. 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E UN | | 31/05/2020 | | |
| | 2 0203146 | FITA VEDA ROSÇA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0210000 | 2,64 | 0,05 |
| | 2 0211681 | ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM | UN | 1,0000000 | 4,34 | 4,34 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 4,39 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1462475 | 17,95 | 2,62 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0461279 | 14,13 | 0,65 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 3,27 |
| | | Custo Direto Total | | | | 7,66 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 7,66 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 7,66 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88274 | | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/05/2020 | | |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|---------|---|---|-----------|-----------|-------|
| 1 | 0104755 | MARMORISTA / GRANITEIRO | H | 1,0000000 | 14,36 | 14,36 |
| 1 | 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 2,55 | 2,55 |
| 1 | 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| 1 | 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,35 | 0,35 |
| 1 | 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| 1 | 0143465 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,50 | 0,50 |
| 1 | 0143489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,96 | 0,96 |
| Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | | | 19,68 |
| Serviços Auxiliares | | | | | | |
| A | 95341 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARMORISTA/GRANITEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,14 | 0,14 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 0,14 |
| Custo Direto Total | | | | | | 19,82 |
| Taxa de BDI % | | | | | 0,0000000 | - |
| Total da Composição | | | | | | 19,82 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 19,82 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---------------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95341 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARMORISTA/GRANITEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 | 0104755 MARMORISTA / GRANITEIRO | H | 0,0102000 | 14,36 | 0,14 |
| Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | | | 0,14 |
| Custo Direto Total | | | | | | 0,14 |
| Taxa de BDI % | | | | | 0,0000000 | - |
| Total da Composição | | | | | | 0,14 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 0,14 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88872 | TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO | | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0204351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA. INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-8 | UN | 6,0000000 | 9,68 | 58,08 |
| | 2 | 0220271 TANQUE LOUCA BRANCA COM COLUNA *30* L | UN | 1,0000000 | 485,29 | 485,29 |
| | 2 | 0237329 REJUNTE EPOXI BRANCO | KG | 0,0702000 | 50,14 | 3,51 |
| Sub-Total de MATERIAL | | | | | | 546,88 |
| Serviços Auxiliares | | | | | | |
| A | 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,6963751 | 17,95 | 30,44 |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,6819449 | 14,13 | 9,63 |
| Total de Serviços Auxiliares | | | | | | 40,07 |
| Custo Direto Total | | | | | | 586,95 |
| Taxa de BDI % | | | | | 0,0000000 | - |
| Total da Composição | | | | | | 586,95 |
| Preço Unitário Adotado | | | | | | 586,95 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA D26.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|--|----|------------|-------|-----------|-------|
| 86877 | VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVAT | UN | 31/05/2020 | | | |
| | 2 0203146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0480000 | 2,64 | 0,12 | |
| | 2 0237588 VALVULA EM METAL CROMADO PARA TANQUE: 1.1/2 " SEM LADRAO | UN | 1,0000000 | 17,22 | 17,22 | |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | | 17,34 |
| | Serviços Auxiliares | | | | | |
| A | 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1668660 | 17,95 | 2,99 | |
| A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0525532 | 14,13 | 0,74 | |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | | 3,73 |
| | Custo Direto Total | | | | | 21,07 |
| | Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | - |
| | Total da Composição | | | | | 21,07 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 21,07 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|-----------|------------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86914 | TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE. PADRÃO MÉDIO - FORN | UN | 31/05/2020 | | | |
| | 2 0203146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0210000 | 2,64 | 0,05 | |
| | 2 0213417 TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143) | UN | 1,0000000 | 27,85 | 27,85 | |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | | 27,90 |
| | Serviços Auxiliares | | | | | |
| A | 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1462475 | 17,95 | 2,62 | |
| A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0461279 | 14,13 | 0,65 | |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | | 3,27 |
| | Custo Direto Total | | | | | 31,17 |
| | Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | - |
| | Total da Composição | | | | | 31,17 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 31,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|-----------|------------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86878 | VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PI | UN | 31/05/2020 | | | |
| | 2 0203146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0480000 | 2,64 | 0,12 | |
| | 2 0206157 VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 " | UN | 1,0000000 | 34,88 | 34,88 | |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | | 35,00 |
| | Serviços Auxiliares | | | | | |
| A | 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1668660 | 17,95 | 2,99 | |
| A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0525532 | 14,13 | 0,74 | |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | | 3,73 |
| | Custo Direto Total | | | | | 38,73 |
| | Taxa de BDI % | | | | 0,0000000 | - |
| | Total da Composição | | | | | 38,73 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 38,73 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86881 | | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENT | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0203146 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0332000 | 2,64 | 0,08 |
| | 2 0206136 | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO. 1 X 1.1/2 " | UN | 1,0000000 | 102,14 | 102,14 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 102,22 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2621906 | 17,95 | 4,70 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0826658 | 14,13 | 1,16 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 5,86 |
| | | Custo Direto Total | | | | 108,08 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 108,08 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 108,08 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86900 | | CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL. 46 X 30 X 12 CM - FC | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0201743 | CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2". DE *46 X 30 X 12* CM | UN | 1,0000000 | 117,24 | 117,24 |
| | 2 0204823 | MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO | KG | 0,2974000 | 33,37 | 9,92 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 127,16 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88274 | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4578266 | 19,82 | 9,07 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1442336 | 14,13 | 2,03 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 11,10 |
| | | Custo Direto Total | | | | 138,26 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 138,26 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 138,26 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 5824 | | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE | CHP | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 53797 | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 1,0000000 | 60,35 | 60,35 |
| | A 5705 | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 1,0000000 | 14,53 | 14,53 |
| | A 88282 | MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9590000 | 17,44 | 16,72 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1. DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|---|-------|--|---|-----------|------|--------|
| | A | 89264 | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 1,0000000 | 7,74 | 7,74 |
| | A | 89265 | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 1,0000000 | 1,62 | 1,62 |
| | A | 89266 | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 1,0000000 | 0,62 | 0,62 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 101,58 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 101,58 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 101,58 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 101,58 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 53797 | | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0204221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM | L | 19,4700000 | 3,10 | 60,35 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 60,35 |
| | | Custo Direto Total | | | | 60,35 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 60,35 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 60,35 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 5705 | | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2.5 X 7.00 X 0.50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO) | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 | 0237731 CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2.5 X 7.00 X 0.50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO) | UN | 0,0000643 | 17.118,59 | 1,10 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 1,10 |
| | 3 | 0337761 CAMINHAO TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16000 KG. CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8M. POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI. NAO INCLUI CARROCERIA) | UN | 0,0000643 | 208.978,84 | 13,43 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 13,43 |
| | | Custo Direto Total | | | | 14,53 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 14,53 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 14,53 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 89264 | | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 189 CV. INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. DIMEN. APROX. 2.5 X 7. | H | 31/05/2020 | | |





EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|---------|--|----|-----------|------------|------|
| 2 | 0237731 | CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2.5 X 7,00 X 0.50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO) | UN | 0,0000343 | 17.118,59 | 0,58 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 0,58 |
| 3 | 0337761 | CAMINHAO TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16000 KG. CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8M. POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA) | UN | 0,0000343 | 208.978,84 | 7,16 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 7,16 |
| | | Custo Direto Total | | | | 7,74 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 7,74 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 7,74 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|----------------------|---|--|--------------|----------------|-------------|------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 89265 | | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTR | | 31/05/2020 | | | |
| | 2 | 0237731 | CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2.5 X 7.00 X 0.50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO) | UN | 0,0000072 | 17.118,59 | 0,12 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | 0,12 | |
| | 3 | 0337761 | CAMINHAO TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16000 KG. CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8M. POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA) | UN | 0,0000072 | 208.978,84 | 1,50 |
| | | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | 1,50 | |
| | | | Custo Direto Total | | | 1,62 | |
| | | | Taxa de BDI % | 0,0000000 | | - | |
| | | | Total da Composição | | | 1,62 | |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | 1,62 | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|----------------------|---|--|--------------|----------------|-------------|------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 89266 | | CAMINHÃO TOCO. PBT 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG. DIST. ENTR | | 31/05/2020 | | | |
| | 2 | 0237731 | CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2.5 X 7.00 X 0.50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO) | UN | 0,0000028 | 17.118,59 | 0,04 |
| | | | Sub-Total de MATERIAL | | | 0,04 | |
| | 3 | 0337761 | CAMINHAO TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16000 KG. CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8M. POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA) | UN | 0,0000028 | 208.978,84 | 0,58 |
| | | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | 0,58 | |
| | | | Custo Direto Total | | | 0,62 | |
| | | | Taxa de BDI % | 0,0000000 | | - | |
| | | | Total da Composição | | | 0,62 | |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | 0,62 | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|---|-----|------------|-------|-------|
| 95133 | | MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO. AUTOPROPELIDA | CHP | 31/05/2020 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88293 | OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9590000 | 18,78 | 18,01 |
| A | 95129 | MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO. AUTOPROPELIDA. POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIÇÃO. AF_07/2016 | H | 1,0000000 | 19,40 | 19,40 |
| A | 95130 | MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO. AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016 | H | 1,0000000 | 3,49 | 3,49 |
| A | 95131 | MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO. AUTOPROPELIDA. POTÊNCIA 38 HP - MANUTENÇÃO. AF_07/2016 | H | 1,0000000 | 36,38 | 36,38 |
| A | 95132 | MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO. AUTOPROPELIDA. POTÊNCIA 38 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016 | H | 1,0000000 | 16,70 | 16,70 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | |
| | | Custo Direto Total | | | | |
| | | Taxa de BDI % | | | | |
| | | Total da Composição | | | | |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88293 | | OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0125960 | OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO | H | 1,0000000 | 14,17 | 14,17 |
| | 1 0137370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 2,55 | 2,55 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,35 | 0,35 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| | 1 0143464 | FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,01 | 0,01 |
| | 1 0143488 | EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,66 | 0,66 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95356 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | |
| | | Custo Direto Total | | | | |
| | | Taxa de BDI % | | | | |
| | | Total da Composição | | | | |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95356 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0125960 | OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO | H | 0,0057000 | 14,17 | 0,08 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|--|--|--------------------------|-----------|--|------|
| | | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | 0,08 |
| | | | Custo Direto Total | | | 0,08 |
| | | | Taxa de BDI % | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | 0,08 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | 0,08 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95129 | | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0340637 | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP. | UN | 0,0000400 | 485,182,31 | 19,40 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 19,40 |
| | | Custo Direto Total | | | | 19,40 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 19,40 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 19,40 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95130 | | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0340637 | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP. | UN | 0,0000072 | 485,182,31 | 3,49 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 3,49 |
| | | Custo Direto Total | | | | 3,49 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 3,49 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,49 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95131 | | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA | H | 31/05/2020 | | |
| | 3 0340637 | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP. | UN | 0,0000750 | 485,182,31 | 36,38 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 36,38 |
| | | Custo Direto Total | | | | 36,38 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 36,38 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 36,38 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95132 | | MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA | H | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204221 | OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM | L | 5,3900000 | 3,10 | 16,70 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 16,70 |
| | | Custo Direto Total | | | | 16,70 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 16,70 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 16,70 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87367 | ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) | | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,1600000 | 76,72 | 88,99 |
| | 2 0201106 | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS | KG | 116,4000000 | 0,64 | 74,49 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 261,8900000 | 0,46 | 120,46 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 283,94 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 10,7695700 | 14,13 | 152,17 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 152,17 |
| | | Custo Direto Total | | | | 436,11 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 436,11 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 436,11 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91994 | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A. SEM SUPORTE E SEM | | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0238101 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) | UN | 1,0000000 | 7,35 | 7,35 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 7,35 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2953720 | 14,65 | 4,32 |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2944130 | 18,54 | 5,45 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 9,77 |
| | | Custo Direto Total | | | | 17,12 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 17,12 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 17,12 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91995 | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A. SEM SUPORTE E SEM | | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0238102 | TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO) | UN | 1,0000000 | 9,40 | 9,40 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 9,40 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2953720 | 14,65 | 4,32 |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2944130 | 18,54 | 5,45 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 9,77 |
| | | Custo Direto Total | | | | 19,17 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 19,17 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 19,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91952 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V. SEM SUPORTE E SEM PLAC | | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0238112 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) | UN | 1,0000000 | 6,45 | 6,45 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|-------|---|---|-----------|-------|-------|
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 6,45 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2152955 | 14,65 | 3,15 |
| A | 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2157750 | 18,54 | 4,00 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 7,15 |
| | | Custo Direto Total | | | | 13,60 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 13,60 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 13,60 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91954 | | INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO). 10A/250V. SEM SUPORTE E SEM PL | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0238113 | INTERRUPTOR PARALELO 10A. 250V (APENAS MÓDULO) | UN | 1,0000000 | 8,40 | 8,40 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 8,40 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2953720 | 14,65 | 4,32 |
| A | 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2944130 | 18,54 | 5,45 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 9,77 |
| | | Custo Direto Total | | | | 18,17 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 18,17 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 18,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91960 | | INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS). 10A/250V. SEM SUPORTE E SEM P | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0238113 | INTERRUPTOR PARALELO 10A. 250V (APENAS MÓDULO) | UN | 2,0000000 | 8,40 | 16,80 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 16,80 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5322450 | 14,65 | 7,79 |
| A | 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5303270 | 18,54 | 9,83 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 17,62 |
| | | Custo Direto Total | | | | 34,42 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 34,42 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 34,42 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0836 | | CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 0112543 | SERVEANTE | H | 9,5895205 | 13,21 | 126,67 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 126,67 |
| | 2 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,7780000 | 76,72 | 59,68 |
| | 2 0210280 | BRITA | M3 | 0,9658000 | 73,60 | 71,08 |
| | 2 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 220,0000000 | 0,46 | 101,20 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 231,96 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|------------------------|-----------|
| | | | | | | Custo Direto Total | 358,63 |
| | | | | | | Taxa de BDI % | 0,0000000 |
| | | | | | | Total da Composição | 358,63 |
| | | | | | | Preço Unitário Adotado | 358,63 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C1604 | | LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 0112391 | PEDREIRO | H | 1,9180000 | 17,83 | 34,19 |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 5,7540000 | 13,21 | 76,01 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 110,20 |
| | | Custo Direto Total | | | | 110,20 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 110,20 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 110,20 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 98463 | | SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INST | UN | 31/05/2020 | | |
| | 2 0204356 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM | UN | 2,0000000 | 0,14 | 0,28 |
| | 2 0207572 | SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA | UN | 1,0000000 | 5,98 | 5,98 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 6,26 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3025645 | 14,65 | 4,43 |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3034276 | 18,54 | 5,62 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 10,05 |
| | | Custo Direto Total | | | | 16,31 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 16,31 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 16,31 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94102 | | LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1.5 M. | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,1000000 | 76,72 | 84,39 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 84,39 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,9803350 | 18,37 | 36,37 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,9700230 | 14,13 | 41,96 |
| | A 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO, AF_08/2015 | CHP | 0,0690000 | 22,51 | 1,55 |
| | A 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO, AF_08/2015 | CHI | 0,0640000 | 17,99 | 1,15 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 81,03 |
| | | Custo Direto Total | | | | 165,42 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002.

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|------------------------|--|-----------|--------|
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | - |
| | | Total da Composição | | | 165,42 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | 165,42 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92268 | FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA | | M2 | 31/05/2020 | | |
| | 2 0201345 | CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2.20 x 1.10 M. E = 18 MM | M2 | 1,0500000 | 32,01 | 33,61 |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | | 33,61 |
| | Serviços Auxiliares | | | | | |
| | A 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0057540 | 15,50 | 0,08 |
| | A 88267 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0268520 | 18,25 | 0,49 |
| | A 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015 | CHP | 0,0050000 | 19,79 | 0,09 |
| | A 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015 | CHI | 0,0010000 | 17,44 | 0,01 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | | 0,67 |
| | Custo Direto Total | | | | | 34,28 |
| | Taxa de BDI % | | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | | 34,28 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 34,28 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|------------------------------------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C3268 | CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP | | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 5,7540000 | 13,21 | 76,01 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | | 76,01 |
| | 2 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 254,0000000 | 0,46 | 116,84 |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | | 116,84 |
| | 3 0310566 | BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) | H | 0,0000000 | 17,51 | - |
| | 3 0310680 | BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) | H | 1,0000000 | 22,76 | 22,26 |
| | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | | 22,26 |
| | Serviços Auxiliares | | | | | |
| | A C3130 | AREIA DE RIO - EXTRACAO | M3 | 0,9197000 | 6,70 | 6,16 |
| | A C3253 | BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS | M3 | 0,8360000 | 69,22 | 57,86 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | | 64,02 |
| | Custo Direto Total | | | | | 279,13 |
| | Taxa de BDI % | | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | | 279,13 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 279,13 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C3130 | AREIA DE RIO - EXTRACAO | | M3 | 31/05/2020 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 0,0266602 | 13,21 | 0,35 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | | 0,35 |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%



| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | |
|---|---------|---|---|-----------|--------|------|
| 3 | 0310596 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) | H | 0,0000000 | 85,61 | - |
| 3 | 0310666 | TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHI) | H | 0,0007000 | 75,96 | 0,05 |
| 3 | 0310710 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) | H | 0,0139000 | 250,83 | 3,48 |
| 3 | 0310779 | TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHP) | H | 0,0132000 | 214,14 | 2,82 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 6,35 |
| | | Custo Direto Total | | | | 6,70 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 6,70 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 6,70 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C3253 | | BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS | M3 | 31/05/2020 | | |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 0,1997597 | 13,21 | 2,63 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 2,63 |
| 2 | 0212528 | PECAS DE DESGASTE DO BRITADOR | CJ | 0,0004000 | 25.493,10 | 10,19 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 10,19 |
| 3 | 0310594 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) | H | 0,0158000 | 54,54 | 0,86 |
| 3 | 0310618 | CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) | H | 0,0000000 | 186,03 | - |
| 3 | 0310626 | GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI) | H | 0,0000000 | 22,74 | - |
| 3 | 0310708 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) | H | 0,0258000 | 149,17 | 3,84 |
| 3 | 0310737 | CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) | H | 0,0417000 | 350,65 | 14,62 |
| 3 | 0310740 | GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) | H | 0,0417000 | 120,66 | 5,03 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 24,35 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | C3235 | ROCHA PARA BRITAGEM | M3 | 1,1000000 | 29,14 | 32,05 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 32,05 |
| | | Custo Direto Total | | | | 69,22 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 69,22 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 69,22 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--------------------------------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C3235 | | ROCHA PARA BRITAGEM | M3 | 31/05/2020 | | |
| 1 | 0110221 | BLASTER | H | 0,0563892 | 20,57 | 1,15 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 0,5640838 | 13,21 | 7,45 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 8,60 |
| 2 | 0210860 | CORDEL DETONANTE | M | 1,2400000 | 3,84 | 4,76 |
| 2 | 0212326 | ESPOLETA | UN | 0,0090000 | 4,25 | 0,03 |
| 2 | 0212329 | ESTOPIM | M | 0,0600000 | 5,30 | 0,31 |
| 2 | 0212507 | DINAMITE 60% | KG | 0,0500000 | 19,13 | 0,95 |
| 2 | 0212535 | SERIE DE BROCAS S.12 D=22MM | JG | 0,0005000 | 540,17 | 0,27 |
| 2 | 0212568 | DINAMITE GRANULADA | KG | 0,5400000 | 11,14 | 6,01 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 12,33 |
| 3 | 0310614 | COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI) | H | 0,0000000 | 27,25 | - |
| 3 | 0310645 | PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) | H | 0,0000000 | 17,25 | - |
| 3 | 0310728 | COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) | H | 0,0588000 | 85,69 | 5,03 |
| 3 | 0310759 | PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) | H | 0,1765000 | 18,07 | 3,18 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 8,21 |
| | | Custo Direto Total | | | | 29,14 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

| COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | |
|---|--|------------------------|--|--|-------|
| | | Total da Composição | | | 29,14 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | 29,14 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88315 | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0106110 | SERRALHEIRO | H | 1,0000000 | 12,87 | 12,87 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 2,55 | 2,55 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,35 | 0,35 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| | 1 0143465 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,50 | 0,50 |
| | 1 0143489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,96 | 0,96 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | | 18,19 |
| | Serviços Auxiliares | | | | | |
| | A 95377 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,10 | 0,10 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | | 0,10 |
| | Custo Direto Total | | | | | 18,29 |
| | Taxa de BDI % | | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | | 18,29 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 18,29 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|-------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95377 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) | | H | 31/05/2020 | | |
| | 1 0106110 | SERRALHEIRO | H | 0,0079000 | 12,87 | 0,10 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | | 0,10 |
| | Custo Direto Total | | | | | 0,10 |
| | Taxa de BDI % | | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | | 0,10 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 0,10 |

Fortaleza, 04 de setembro de 2020

KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 19.686.524/0001-07

Marcus Antonio Silveira Franklin - CPF: 639.952.983-20

Diretor

CICERO DE OLIVEIRA GUALBERTO
ENG. CIVIL - CREA-CE Nº 50006

Cicero de Oliveira Gualberto
Eng. Civil - CREA-CE Nº 50006 / RNP Nº 061141051-6







EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO DE BDI

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|-----|---------------------------|------|
| | Despesas Indiretas | |
| AC | Administração central | 4,00 |
| DF | Despesas financeiras | 1,23 |
| R | Riscos | 1,27 |

| | | |
|-------|------------------|------|
| | Benefício | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,80 |
| L | Lucro | 7,40 |

| | | |
|---|---------------------------|-------------|
| I | Impostos | |
| | PIS | 0,65 |
| | COFINS | 3,00 |
| | ISS | 1,20 |
| | CPRB | 4,50 |
| | TOTAL DOS IMPOSTOS | 9,35 |

| | | |
|-------|--|---------------|
| BDI = | | 27,21% |
|-------|--|---------------|

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Fortaleza, 04 de setembro de 2020

KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 19.688.634/0001-07

Marcus Antonio Silveira Franklin - CPF: 639.952.983-20

Diretor

Korp Emp. e Construções Eireli - ME
Marcus Ant. S. Franklin

Cicero de Oliveira Gualberto
Eng. Civil - CPF: 021.587.593-31
CREA-CE N° 51006 / RPP N° 0514/2015

CICERO DE OLIVEIRA GUALBERTO
ENG. CIVIL - CREA-CE N° 50006





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SEINFRA

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | HORISTA | MENSALISTA |
|------------------------|--|--------------|--------------|
| | | % | % |
| GRUPO A | | | |
| GRUPO A | | | |
| A1 | INSS | - | - |
| A2 | BESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | BENM | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO-EDUCAÇÃO | 2,50 | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECOMCI | - | - |
| A | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 16,80 | 16,80 |
| GRUPO B | | | |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | 17,85 | - |
| B2 | FÉRIAS | 3,71 | - |
| B3 | AUXÍLIO-ENFERMIDADE | 0,92 | 0,71 |
| B4 | 13º SALÁRIO | 10,83 | 8,33 |
| B5 | LICENÇA PATERNIDADE | 0,07 | 0,06 |
| B6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,72 | 0,56 |
| B7 | DIAS DE CHUVAS | 1,55 | - |
| B8 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | 0,11 | 0,09 |
| B9 | FÉRIAS GOZADAS | 9,16 | 7,07 |
| B10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,03 | 0,02 |
| B | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 44,97 | 16,84 |
| GRUPO C | | | |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 5,50 | 4,31 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | 0,13 | 0,10 |
| C3 | FÉRIAS INDENIZADAS | 4,40 | 3,39 |
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 4,81 | 3,70 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | 0,47 | 0,36 |
| C | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 15,41 | 11,86 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | 7,55 | 2,83 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,47 | 0,36 |
| D | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 8,02 | 3,19 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 85,20 | 46,69 |

Fortaleza, 04 de setembro de 2020


KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 49.868.634/0001-07
Marcus Antonio Silveira Franklin - CPF: 639.952.983-20
Diretor

KorP Emp. e Construções Eireli - ME
Marcus Ant. S. Franklin


CICERO DE OLIVEIRA GUALBERTO
ENG. CIVIL - CREA-CE Nº 50006



Cicero de Oliveira Gualberto
Eng. Civil - CPF: 021.587.893-01
CREA-CE Nº 50006 | RFB Nº 95114051-4





EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOOTADO: 27,21%.

| ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SINAPI | | | |
|---|--|--------------|--------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | HORISTA | MENSALISTA |
| | | % | % |
| GRUPO A | | | |
| A1 | INSS | 0,00 | 0,00 |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO EDUCAÇÃO | 2,50 | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | 0,00 | 0,00 |
| A | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 16,80 | 16,80 |
| GRUPO B | | | |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | 17,85 | Não Incide |
| B2 | FERIADOS | 3,71 | Não Incide |
| B3 | AUXÍLIO - ENFERMIDADE | 0,90 | 0,69 |
| B4 | 13º SALÁRIO | 10,83 | 8,33 |
| B5 | LICENÇA PATERNIDADE | 0,07 | 0,06 |
| B6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,72 | 0,56 |
| B7 | DIAS DE CHUVAS | 1,55 | Não Incide |
| B8 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | 0,11 | 0,09 |
| B9 | FÉRIAS GOZADAS | 9,20 | 7,06 |
| B10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,03 | 0,03 |
| B | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 44,97 | 16,84 |
| GRUPO C | | | |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 5,56 | 4,28 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | 0,13 | 0,10 |
| C3 | FERIAS INDENIZADAS | 4,37 | 3,36 |
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 3,81 | 2,93 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | 0,47 | 0,36 |
| C | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 14,34 | 11,03 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | 7,55 | 2,83 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,47 | 0,36 |
| D | TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO | 8,02 | 3,19 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 84,13 | 47,66 |

Fortaleza, 04 de setembro de 2020

KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 19.588.634/0001-07

Marcus Antonio Silveira Franklin - CPF: 639.952.983-20

Diretor

CICERO DE OLIVEIRA GUALBERTO
ENG. CIVIL - CREA-CE Nº 50006

